[image: image1.jpg]Al

W
3

{2

]

iig

N/
RGN
RROINGZ

o~ ‘)ﬂ? B>

TR

v

o S

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Новгородская область

Старорусский район

Совет депутатов Великосельского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от 27.04.2023   №135

д. Сусолово

Об утверждении отчёта об исполнении

бюджета    Великосельского    сельского

поселения за 2022 год.

Совет депутатов Великосельского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый отчёт об исполнении бюджета Великосельского сельского поселения за 2022 год по доходам в сумме 28152032,27 рублей, по расходам в сумме 28071381,40 рублей с профицитом бюджета в сумме 80650,87 рублей и со следующими показателями:

по доходам бюджета Великосельского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджетов Российской Федерации за 2022 год согласно приложению 1 к настоящему решению;

по распределению расходов Великосельского сельского поселения за 2022 год в ведомственной структуре согласно приложению 2 к настоящему решению.

по распределению расходов бюджета Великосельского сельского поселения за 2022 год по разделам, подразделам  классификации расходов бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению;

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Великосельский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Великосельского сельского поселения в информационно - коммуникационной сети «Интернет»

Глава Великосельского

сельского поселения:                                                             О.А.Петрова

Приложение 1

"Об исполнении бюджета

Великосельского сельского

 поселения за 2022 год"

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ВЕЛИКОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ

БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ЗА 2022 ГОД

	Код

 Адми-

нист-

ратора
	Код бюджетной

классификации
	Наименование доходов
	Исполнено

(в рублях)

	1
	2
	3
	4

	100

	1882926,52

	100
	10302230010000110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	943924,32

	100
	10302240010000110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	5098,65

	100
	10302250010000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1042199,06

	100
	10302260010000110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-108295,51

	182
	Управление Федеральной налоговой службы

по Новгородской области
	4717323,75

	182
	10102000000000110
	Налог на доходы физических                                        лиц  в т.ч.
	142072,95

	182
	10102010010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется со ст.227 и 228 НК
	136456,21

	182
	10102020010000110
	Налог на доходы физических  лиц с доходов, облагаемых  по налоговой ставке,                                             установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской                                             Федерации
	0,25

	182
	10102030010000110
	Налог на доходы физических  лиц с доходов, облагаемых  по налоговой ставке,                                             установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской                                             Федерации
	5616,49

	182
	10500000000000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	5373,01

	182
	10503010010000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	5373,01

	182
	10600000000000000
	Налоги на имущество   в т.ч.
	4569877,79

	182
	10601030100000110
	Налог на имущество   физических лиц

	344880,70

	182
	10606033100000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1434869,38

	182
	10606043100000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	2790127,71

	334
	10804020010000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
	4050,00

	334
	11402053100000410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	109480,00

	334
	11607010100000140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения
	3000,00

	334
	20000000000000000
	Безвозмездные поступления
	21435252,00

	334
	20200000000000000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ

	21220252,00

	334
	20216001100000150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	11506200,00

	334
	20225467100000150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	823970,00

	334
	20225576100000150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного  развития сельских территорий
	719600,00

	334
	20229999100000150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	5874000,00

	334
	20235118100000150

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	100000,00

	334
	20230024100000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	106540,00

	334
	20249999100000150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	2089942,00

	334
	20705000100000150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	215000,00

ВСЕГО ДОХОДОВ:                                                                                                28152032,27

Приложение 2

"Об исполнении бюджета

 Великосельского сельского

поселения за 2022 год"

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ВЕЛИКОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2022 ГОД

 ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ  СТРУКТУРЕ

	Наименование
	Мин
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Общегосударственные вопросы
	334
	01

	6223084,44

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	334
	01
	02

	929933,39

	Глава муниципального образования
	334
	01
	02
	9000010020

	929933,39

	Фонд оплаты труда

	334
	01
	02
	9000010020
	121
	684363,59

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	334
	01
	02
	9000010020
	122
	40 100,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	334
	01
	02
	9000010020
	129
	205469,80

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	334
	01
	04

	5200651,05

	Муниципальная программа "Повышение эффективности бюджетных расходов в Великосельском сельском поселении на 2022-2025 годы"
	334
	01
	04
	0700010040

	41300,00

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	334
	01
	04
	0700010040
	244
	41300,00

	Муниципальная программа "Развитие системы муниципальной службы и деятельности Администрации Великосельского сельского поселения и ее должностных лиц на 2022-2025 годы"
	334
	01
	04
	0900042460

	3880,00

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	3340
	01
	04
	0900042460
	244
	3880,00

	Муниципальная программа "Развитие информационного общества Великосельского сельского поселения на 2022-2025 годы"
	334
	01
	04
	1000010040

	119176,92

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	3340
	01
	04
	1000010040
	244
	119176,92

	Фонд оплаты труда

	334
	01
	04
	9000010040
	121
	3033133,51

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	334
	01
	04
	9000010040
	122
	220400,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	334
	01
	04
	9000010040
	129
	899747,23

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	334
	01
	04
	9000010040
	244
	412945,79

	Закупка энергетических ресурсов
	334
	01
	04
	9000010040
	247
	140277,60

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	334
	01
	04
	9000010040
	852
	6162,00

	Уплата  иных платежей
	334
	01
	04
	9000010040
	853
	16188,00

	Фонд оплаты труда

	334
	01
	04
	9000071420
	121
	155458,97

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	334
	01
	04
	9000071420
	129
	45441,03

	Фонд оплаты труда

	334
	01
	04
	900170280
	121
	77291,21

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	334
	01
	04
	900170280
	129
	23203,07

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	334
	01
	04
	900170280
	244
	6045,72

	Софинансирование расходных обязательств на содержание контрольно-счетной Палаты
	334
	01
	06

	29500,00

	Иные межбюджетные трансферты
	334
	01
	06
	9000000050
	540
	29500,00

	Другие общегосударственные вопросы
	334
	01
	13

	63000,00

	Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Великосельского сельского поселения на 2022-2025 годы"
	334
	01
	13
	0600040000

	4000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	334
	01
	13
	0600040000
	244
	4000,00

	Иные выплаты населению
	334
	01
	13
	900040100
	360
	54000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	334
	01
	13
	900040110
	244
	54000,00

	Национальная оборона
	334
	02

	100000,00

	Мобилизация и военная подготовка
	334
	02
	03

	100000,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	334
	02
	03
	9000051180

	100000,00

	Фонд оплаты труда
	334
	02
	03
	9000051180
	121
	77108,69

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	334
	02
	03
	9000051180
	129
	22891,31

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	334
	03

	78235,78

	Обеспечение пожарной безопасности
	334
	03
	10

	78235,78

	Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Великосельского сельского поселения на 2022-2025 годы годы»
	334
	03
	10
	1200040140

	78235,78

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных ) нужд
	334
	03
	10
	1200040140
	244
	78235,78

	Национальная экономика
	334
	04

	7089071,61

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	334
	04
	09

	7088621,61

	Муниципальная программа «Совершенствование и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Великосельского сельского поселения на 2022-2025 годы годы»
	334
	04
	09
	0500000000

	7088621,61

	Подпрограмма «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Великосельского сельского поселения на 2022-2025 годы годы»
	334
	04
	09
	0510040220

	496278,41

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	334
	04
	09
	0510040220
	244
	496278,41

	Подпрограмма «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Великосельского сельского поселения на 2022-2025 годы годы»
	334
	04
	09
	0510041500

	883343,20

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	334
	04
	09
	0510041500
	244
	883343,20

	Подпрограмма «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Великосельского сельского поселения на 2022-2025 годы годы»
	334
	04
	09
	0510071500

	4874000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	334
	04
	09
	0510071500
	244
	4874000,00

	Подпрограмма «Содержание автомобильных дорог общего пользования на территории Великосельского сельского поселения»
	334
	04
	09
	0510040230

	835000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	334
	04
	09
	0510040230
	244
	835000,00

	Муниципальная программа "Развитие малого и среднего предпринимательства в Великосельском сельском поселении на 2022-2025 годы годы"
	334
	04
	12
	0800040000

	450,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	334
	04
	12
	0800040000
	244
	450,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	334
	05

	3784018,93

	Благоустройство
	334
	05
	03

	3784018,93

	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Великосельского сельского поселения на 2022-2025 годы»
	334
	05
	03
	0300040410

	10381,60

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	334
	05
	03
	0300040410
	244
	10381,60

	Муниципальная программа «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Великосельского сельского поселения на 2022-2025 годы»
	334
	05
	03
	0400000000

	3773637,33

	Подпрограмма «Освещение улиц на территории Великосельского сельского поселения на 2022-2025 годы»
	334
	05
	03
	0410040510

	1360804,71

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	334
	05
	03
	0410040510
	244
	438061,45

	Закупка энергетических ресурсов
	334
	05
	03
	0410040510
	247
	922743,26

	Подпрограмма «Благоустройство территории Великосельского сельского поселения на 2022-2025 годы годы»
	334
	05
	03
	0420000000

	1477332,62

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	334
	05
	03
	0420040590
	244
	454890,62

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	334
	05
	03
	0420040700
	244
	396337,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	334
	05
	03
	0420072090
	244
	300000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	334
	05
	03
	04200S2090
	244
	91000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	334
	05
	03
	0420075360
	244
	235105,00

	Подпрограмма "Комплексное развитие территории"
	334
	05
	03
	04300L5764

	935500,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	334
	05
	03
	04300L5764
	244
	935500,00

	ОБРАЗОВАНИЕ
	334
	07

	450,00

	Муниципальная программа "Развитие системы муниципальной службы и деятельности Администрации Великосельского сельского поселения и ее должностных лиц на 2022-2025 годы годы"
	334
	07
	09
	1600000000

	450,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	334
	07
	09
	1600042460
	244
	450,00

	Культура и кинематография
	334
	08

	10107036,84

	Культура,
	334
	08
	01

	10107036,84

	Муниципальная программа «Развитие культуры на территории Великосельского сельского поселения на 2022-2025 годы годы»
	334
	08
	01
	1100000000

	10107036,84

	Субсидии автономным учреждениям
	334
	08
	01
	1100020060
	621
	6757100,00

	Субсидии автономным учреждениям
	334
	08
	01
	1100040070
	622
	10000,00

	Субсидии автономным учреждениям
	334
	08
	01
	1100071420
	621
	1257600,00

	Субсидии автономным учреждениям
	334
	08
	01
	1100075260
	622
	700000,00

	Субсидии автономным учреждениям
	334
	08
	01
	11000L4670
	622
	867336.84

	Субсидии автономным учреждениям
	334
	08
	01
	11000S5260
	622
	515000,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	334
	10
	01
	9000080000

	686983,80

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	334
	10
	01
	9000080000
	312
	686983,80

	Физическая культура и спорт
	334
	11

	2500,00

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	334
	11
	01

	2500,00

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	334
	11
	01
	9000040080

	2500,00

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	334
	11
	01
	9000040080
	244
	2500,00

ВСЕГО РАСХОДОВ:                                                                                            28071381,40

Приложение 3

"Об исполнении Бюджета

Великосельского сельского

 поселения за 2022 год"

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ВЕЛИКОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2022 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ

И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                                                                 (в рублях)

	Наименование
	Рз
	ПР
	Кассовое

 исполнение

	1
	3
	4
	7

	Общегосударственные вопросы
	01

	6223084,44

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	01
	02
	929933,39

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04
	5200651,05

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	29500,00

	Реализация государственной функции связанная с общегосударственным управлением
	01
	13
	63000,00

	Национальная оборона мобилизационная вневойсковая подготовка
	02

	100000,00

	Осуществление первичного воинского учета
	02
	03
	100000,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	78235,78

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	10
	78235,78

	Национальная экономика
	04

	7089071,61

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	7088621,61

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	500,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	3874018,93

	Благоустройство
	05
	03
	3784018,93

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07

	450,00

	Другие вопросы в области образования
	07
	09
	450,00

	Культура т кинематография
	08

	10107036,84

	Культура
	08
	01
	10107036,84

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	686983,80

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	686983,80

	Физическая культура и спорт
	11

	2500,00

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	11
	01
	2500,00

ВСЕГО РАСХОДОВ:                                                                              28071381,40

Фактическая численность муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений за 12 месяцев 2022 года -24 человека, расходы на их содержание – 6509,2 тыс. рублей.
Средства резервного фонда Администрации поселения  за 2022год использованы  полностью.